1º O parágrafo único do artigo 15 da Lei Municipal nº 1.436, de 19 de maio de 2008, com a redação 

conferida pela Lei nº 2.044, de 4 de julho de 2022, passa a vigorar com a seguinte redação: 

<Parágrafo único. O Poder Concedente poderá repassar, a título de subsídio à 
concessionária, o valor máximo de R$ 450.000,00 (quatrocentos e cinquenta mil 

reais) por mês, conforme disponibilidade financeira, a ser estabelecido por 

Decreto, com a finalidade de preservar o equilíbrio econômico-financeiro da 

empresa prestadora dos serviços de transporte público coletivo do Município de 

Miracatu.=